上海赴外文化交流中心
SHANGHAI INTERNATIONAL CULTURAL EXCHANGE CENTER

关于 2024年寒假“名校进名企（新加坡版）”项目通知

为贯彻落实全国两会精神，做好“六稳”工作、 落实“六保”任务，将稳就业和保就业放在首位，推动国内高校着力构建赶超世界先进水平人才培养体系，加快培养勇闯“无人区”的高层次人才，上海赴外文化交流中心在国家和上海市有关部门的指导下，在联合国工业发展组织全球创新网络项目智能产业促进中心支持下推出 “名校进名企（新加坡版）”项目。现将相关事项通知如下：

一、项目信息
项目地点：杭州、上海、新加坡
项目时间：2024年寒期，共12天
拟定分成三批次：第一批2024.1.25-2.5（春节前）；第二批2024.2.6-2.17（春节中）;第三批2024.2.14-2.25（春节后）
中方企业：阿里巴巴
新方企业：Lazada（来赞达）、阿里云新加坡有限公司（阿里云亚太中心）、Facebook（新加坡）、谷歌（新加坡）、Xylem Singapore、EWTCOI等。

二、费用说明：
项目费：17800元
费用包含：
境内：项目期间住宿费（含早）、境内跨省市间交通费、保险费、行前辅导、意外伤害保险、项目安排、嘉宾讲座、名企参访、场地、教材等费用等
境外：项目期间住宿（含早）、境外项目期间交通费、签证预约及指导、行前辅导、意外伤害保险、项目安排、嘉宾讲座、名企参访、场地、教材等费用。

费用不含：中新往返机票、中晚餐费、境内市区交通费、签证费以及境内外项目期间个人消费以及因个人需求产生的额外费用等。
项目收获：提升对文化差异的适应能力；改变学生的思维方式和习惯；学习国外自由、平等、民主的精神；结交国际友谊与亲情；提升英语沟通及应用能力；良好的签证记录；项目证书、推荐信；开阔国际视野、丰富自己的人生阅历、建立对未来择业、择校良好的自信心。
证书获得：上海赴外名校进名企（新加坡）实训证书、阿里巴巴培训结业证书、新加坡项目执行方参与证书、联合国工业发展组织全球创新网络项目智能产业促进中心实训证书，10-20%表现优秀学生可获得联合国工业发展组织全球创新网络项目智能产业促进中心推荐信。

三、报名条件
1.年满18周岁的在校就读学生；
2.经学校推荐，品学兼优、学习成绩良好、无任何不良嗜好；
3.愿意接受挑战且对名企学习有兴趣；
4.自愿参加，保证项目结束后按时返校。

四、选拨流程

本通知未尽事宜请咨询王老师：18896535334
项目行程示例及学生申请表请见附件（因受企业生产任务等客观因素影响，部分参访企业和分享嘉宾可能会出现调整或变动。）

[bookmark: _GoBack]

个人报名

符合要求的学生填写申请表

学校主管部门汇总审核报名信息

上海赴外根据相关条件确定面试名单

网络面试

上海赴外及学校主管部门共同组织

面试通过腾讯会议进行

名单确定

上海赴外将最终参加项目的学生名单发送给学校做最终审核

学生交项目费

落实国家战略 服务高校发展 赋能校企合作 助力国际交流

image1.emf
2024寒假名校进名 企新加坡版行程示例9.1.docx

2024寒假名校进名企新加坡版行程示例9.1.docx
上海赴外文化交流中心

SHANGHAI INTERNATIONAL CULTURAL EXCHANGE CENTER

		2024年寒假名校进名企项目新加坡版行程示例

		日期

		企业名称

		参访学习导师

		参访学习主题

		地点

		第1天

		上海赴外文化交流中心

		上海赴外文化交流中心

报到

		杭州酒店

第2天

		阿里巴巴

参访

		阿里导师课程分享

		开营仪式

上海赴外文化交流中心致欢迎词

走进名企主题：阿里巴巴

1.阿里员工对阿里文化进行探索体验与战略发展学习

2.阿里员工食堂就餐体验

3.阿里《用人之道》课程分享

4.阿里《大数据应用》课程分享

		杭州市余杭区文一西路969号阿里巴巴西溪园区

		第3天

		上海赴外文化交流中心

		上海赴外文化交流中心主任——陈超

联合国工业发展组织全球创新网络项目智能产业促进中心——王祥

		爱国主义教育实践活动

参观中共一大会址，通过实地学习，进一步深化党史学习教育

学生商业思维训练

1.讲解投资之道的思路

2.投资之道课题任务安排

联合国课程

联合国工业发展组织全球创新网络项目智能产业促进中心《ChatGPT的应用》

		中共一大

会址

陆家嘴环路958号

第4天

		出发赴新加坡，抵达新加坡

第5天

		新跃社科大学

课程&参访

新跃社科大学客座教授——Dr. Lu Hu

		开营

课程分享

新加坡-南洋文化介绍

走进学府

学生示范性项目—新跃社科大学现代农场及食品安全的创新发展

		新加坡

第6天

互联网产品

课程

EWTCOI

参访

		原谷歌产品经理——Julia Li

环境与水创新科研中心

		学生商业思维训练

产品增长与扩展课程

走进名企主题

受邀参观环境与水创新科研中心，了解他们是如何用创新科技来提供解决思路，以达到可持续发展的目标

		新加坡

第7天

Xylem Singapore

参访

人工智能

课程

Xylem Singapore

企业代表

南洋理工大学及阿里巴巴达摩院联培博士- Bosheng Ding

走进名企主题

Xylem作为提供可持续性发展解决方案的领先公司，并且致力于创新和教育

学生商业思维训练

生成式AI

		新加坡

第8天

数字经济

课程

新加坡

金融管理局

参访

		SkyLab集团的首席运营官和其子公司SkyLab Services的董事总经理—— Stephen Ho

新加坡金融管理局

工作人员

		学生商业思维训练

数字经济中的创新思维

走进名企主题

受邀参观金融管理局，与工作人员交流，并对该局如何推动新加坡金融业的发展有更深入的了解

		新加坡

第9天

		环球影城

		新加坡

第10天

		游览新加坡-自由活动

		新加坡

		第11天

		阿里云新加坡有限公司

Facebook

-新加坡

谷歌-新加坡

Lazada

（来赞达）

以上四个企业

参访其二

上海赴外文化交流中心

各企业代表

上海赴外

		走进名企主题

1. 参访跨境电商业务参访阿里云亚太中心，了解阿里云亚太中心专注于推动亚洲云计算发展的工作内容

2.参访谷歌在新加坡的办事处

3.参访Facebook在新加坡分公司

4.参访东南亚地区最大的在线购物网站来赞达

商业路演

所有学生按小组商业课题路演

		新加坡

第12天

		抵达机场，返回中国

		顺利完成项目后，学生可获得上海赴外名校进名企（新加坡）实训证书、阿里巴巴培训结业证书、新加坡项目执行方参与证书、联合国工业发展组织全球创新网络项目智能产业促进中心实训证书，10-20%表现优秀学生可获得联合国工业发展组织全球创新网络项目智能产业促进中心推荐信。

备注：以上为行程为示例，行程安排可能会根据参访企业生产或接待任务有临时调整，最终以出行前收到的行程为准。

落实国家战略 服务高校发展 赋能校企合作 助力国际交流